
Mikulov 8. 8. 2012 

 

Věc: Odpověď zadavatele na dodatečné informace dle § 49 zákona č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách v platném znění 

 

akce: 

DOKONČENÍ OBNOVY VNĚJŠÍHO PLÁŠTĚ 1. NÁDVOŘÍ, OBNOVA PLÁŠTĚ 2. 

NÁDVOŘÍ, VČ. REKONSTRUKCE PODLAHY TĚLOCVIČNY 
 

 

A)  Jeden z dodavatelů se písemně dne 3. 8. 2012, v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. 

o veřejných zakázkách v platném znění, dle § 49, odst. 1) dotázal takto - citace: 

1. Domníváme se, že celý oddíl 712 v každém z rozpočtů střech S1-S4 je „doubl“ 

položky 765901143RV  v oddíle 765 zakrytí střech difůzní folii. Pokud tomu tak 

není – k čemu se položky oddílu 712 vztahují? Pokud jsou „doubl“ máme tyto 

položky také cenit? 

2. K části ZTI: na základě upozornění subdodavatele této části podáváme dotaz na 

práce spojené s azbestovým potrubím. Po zkušenostech subdodavatele při 

obdobné práci s azbestem konstatuje, že při dodržení požadovaného úkonu 

odřezání potrubí z azbestu je nutné dodržet v TZ nejmenované bezpečnostní 

normy (ochranné zóny např. igelitové zóny, ochranné  oděvy, respirátory, bezpeč. 

normy při práci s azbestem, samotný přesun a likvidace) což práci prodražuje. 

Nebylo by možné toto potrubí pouze rozebrat (změna popisu požadovaných prací 

v technické zprávě), což by výrazně zjednodušilo práci s ohledem na nároky 

bezpečnostních norem.  

3. Požadovaný rozměr výlezu (53/83) se nevyrábí, existují tyto typy:  GVK (46x61),    

VLT 025 (45x55), VLT 029 (45x73). Který použít?  

4. Rozpočet S4 položka 42 …dotaz …o jaký zámečnický výrobek se jedná? 

5. Položky nových parapetů: TZ a VV mluví o parapetech AL, výkres PD nový stav 1.8. 

má v popisu parapet pozink s nátěrem, co platí?  

6. Ve VV 01 pol.59 požadované okno AL  O/23 není uvedeno v tabulkách s bližším 

popisem provedení  je součástí nabídky? Můžete upřesnit? 

7. TZ a VV 01 pol.č.56 mluví o mříži v kotelně…nejsou tabulky, tudíž není rozměr a 

druh materiálu (zámečnický nebo kovářský výrobek) můžete upřesnit? 

 



B) Zadavatel na tento dotaz po dohodě s projektantem a osobou odpovědnou za 

administraci veřejné zakázky odpovídá písemně a v souladu s § 49 odst. 2), 3) výše 

uvedeného zákona takto: 

1. Položka č. 765901143RV  v oddíle 765 zakrytí střech difůzní fólií je v rozpočtech 

č. 03, 04, 05, 06 střech S1 až S4 navíc a zadavatel ji nepožaduje dodat. Všichni 

uchazeči však dodrží skladbu rozpočtu, tedy i s uvedením příslušné položky 

rozpočtu, ale v jednotkové ceně této položky zapíší 0,- Kč, tedy i celková cena této 

položky bude 0,- Kč. Oddíl č. 712 ve všech uvedených rozpočtech se týká dodávky 

a položení pojistné hydroizolace střech a bude uchazeči oceněn běžným 

způsobem. 

2. Zadavatel požaduje odstranění azbestocementových potrubí cca 100 mm nad 

podlahou půdy tak, jak je navrženo v projektové dokumentaci. Spoje potrubí 

nejsou v tomto místě k dispozici, pouhým rozebráním není možné splnit 

požadavky zadavatele. Uchazeči musí mít v ceně položek obsaženou rovněž 

bezpečnou manipulaci i likvidaci odpadu, přičemž zadavatel nespecifikuje přesné 

technologické postupy. 

3. Zadavatel požaduje dodání požadovaného počtu střešních výlezů, ale 

nespecifikuje v souladu se zákonem jak dodavatele, tak přesný typ výrobku. Ve 

výpisech oken – pol. č. O/19 - je uveden rozměr cca 540/830, jedná se o výlez na 

střechu z půdního nevytápěného prostoru. Na trhu existuje více typů a rozměrů 

než je uvedeno v příslušném dotazu. V rámci plnění veřejné zakázky bude 

požadován výrobek o podobné velikosti, zadavatel nevyžaduje dodržet přesně 

uvedené rozměry. 

4. V rozpočtu střechy S4 položka č. 42 vůbec není, na řádku 42 je demontáž krytiny. 

Dotaz patrně směřuje k položce č. 767-01 Stáv. zám. kce - očištění, nátěr, zpětné 

osazení, která je obsažena v rozpočtech rozpočtech č. 03, 04, 05, 06 střech S1 až 

S4. Zadavatel požaduje tuto položku nacenit pouze v rozpočtu č. 04 střechy S2, 

jedná se o stávající ocelový stožár pro TV antény. V ostatních rozpočtech střech 

S3, S4, S5 všichni uchazeči dodrží skladbu rozpočtu, tedy i s uvedením příslušné 

položky rozpočtu, ale v jednotkové ceně této položky zapíší 0,- Kč, tedy i celková 

cena této položky bude 0,- Kč. 

5. Vnější oplechování parapetů oken požaduje zadavatel ocenit v souladu s popisem 

položek v rozpočtu jako hliníkové. 

6. Viz dodatečná informace ze dne 6.8.2012. 

7. Jedná se o větrací mříže do kotelny označené na výkrese č. F.1.7 symbolem „P“. 

Jsou to dvě ocelové mříže o rozměrech 800x400 mm a 1500x500 mm    

koncipované jako protidešťové žaluzie. Materiál: ocel s povrchovou úpravou 

žárovým pozinkováním a nátěrem v barvě fasády. 

S pozdravem 

Mgr. Jiří Souchop, zástupce zadavatele 


